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Miljö- och hälsoskyddsnämnden Utdrag ur protokoll, fört vid 

sammanträde 2021-03-09, § 7 

 

   
 

 Tid Tisdagen den 9 mars 2021 kl. 17.00 – 17.30 
   

 Plats Bolindersalen, Tekniska nämndhuset 
   

 Justering Måndagen den 22 mars 2021 §§ 1-6, 8-13, 15-18, 20-22 

  

 Omedelbart justerade paragrafer 

 Justering Tisdagen den 9 mars 2021, §§ 7, 14, 19 

  

 

Katarina Luhr Emilia Bjuggren 

  

Närvarande  

 Beslutande ledamöter: 

 Katarina Luhr (MP) ordföranden  
Emilia Bjuggren (S) vice ordföranden  
 
Torbjörn Erbe (M)   
Fritz Lennaárd (M) 
Amelie Langby (M)  
Jonas Nilsson (M)   
Christoffer Jönsson (L)   
Gunnar Caperius (C)   
Felix Antman Debels (S)   
Jakob Sahlin (S)   
Deniz Butros (V)   
Rose-Marie Rooth (V)   
Urban Emson (SD)   

 

 Tjänstgörande ersättare: 

 

 Ersättare:   
Per Hagwall (M)   
Torbjörn Ebérus (M)   
Maria Kihlström (M)   
Felix Schartner Giertta (MP)   
Maja Boström (C)   
Ulrika Hoff (KD)   
Heidi Lampinen (S)   
Maria Mustonen (V)   
Tapani Juntunen (SD)   

 

 
Tjänstemän: 

 Förvaltningschefen Anna Hadenius, Timmie Aspelin, Monika Gerdhem, 

Daniel Persson, Emily Tjäder, Anders Kandelin, Malin Täppefur, Sara 

Högne, Juha Salonsaari, Peter Brådenmark, Felicia Nipstrand, Charlie 

Hallin, Malvina Hagbjörk, Anja Karlsson, Eva Sunnerstedt, Anders Lundin, 

Cecilia Persson, Astrid Månsson samt borgarrådssekreteraren Martin 

Solberg och personalföreträdaren Luis Lopez. 
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 § 7 
Verksamhetsberättelse 2020 för Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden 
Dnr 2020-17397 
 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 

förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 

verksamhetsberättelse och bokslut 2020 för miljö- och 

hälsoskyddsnämnden och överlämnar den till 

kommunfullmäktige. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att ansöka om 7,5 

mnkr i ombudgetering för fakturerade men ej utförda 

livsmedelskontroller. 

 

3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 

justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 25 februari 2021. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Katarina Luhr (MP) finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag 
 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

Omställningen som pandemin medfört visar på behovet av ett 

starkt samhälle med mer resurser till vår gemensamma välfärd 

och miljöarbetet. Det tar vi fasta på i vårt arbete med att 

bygga ett hållbart Stockholm för alla. Miljöförvaltningen har 

som alla andra fått anpassa verksamheten utifrån den rådande 

pandemin och också fått nya uppgifter med tillsyn av trängsel 

bland Stockholms restauranger och kaféer.  

 

Pandemin kräver fortsatt uthållighet och beredskap under 

nästa år samtidigt som mycket av stadens miljöarbete behöver 

intensifieras. Handlingsplaner och program behöver följas 

upp med reell finansiering av konkreta åtgärder. 
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Miljöförvaltningens överskott behöver användas till att beta 

av tillsynskulden som uppstått och anställa den personal som 

behövs.  

 

För att utföra kontrollskulden från år 2020 behövs det enligt 

verksamhetsplanen ytterligare cirka åtta årsarbetare i extra 

personalresurser. Det är särskilt viktigt att tillsynen av våra 

äldreboenden och den riktade bostadstillsynen återupptas och 

intensifieras för att säkra hälsa och välbefinnande i hela 

staden. Vi förutsätter att staden skjuter till de resurser som 

krävs så att tillsynsskulden kan arbetas av och tar höjd för att 

nya tillsynskulder kan uppkomma under året. Tillsynsbehovet 

kommer som hållbarhetsarbetet i stort bara växa framöver 

vilket kräver en kompetent och konkurrenskraftig 

personalorganisation. Det är glädjande att regeringen skjutit 

till extra resurser till kommunerna vilka i Stockholm måste 

användas för att stärka grundorganisationerna istället för nya 

skattesänkningar. 

 

Vi ser också stor potential i ett mer proaktivt arbete som 

komplement till tillsynen och ökade insatser för att förbättra 

egentillsynen inom flera verksamhetsområden i Stockholm. 

Ökad kunskap och förståelse för de regler och lagar som 

gäller är avgörande för att uppnå en god efterlevnad. Detta är 

inte minst angeläget när det kommer till att åtgärda brister 

gällande buller och ventilation i förskolor och skolor. 

Tillsynen som bedrivs utifrån miljöbalkens bestämmelser 

visar att brister avseende buller och ventilation i förskolor och 

skolor är ett återkommande problem. Staden behöver därför 

arbetet även proaktivt med att förebygga buller och dålig 

ventilation, inte minst i stadens förskolor och skolor. 

 

Vi har också tidigare krävt en strategi för klimatneutral bygg- 

och anläggningssektor till år 2040, som tar sig an både 

konstruktionen, avfallet och själva byggprocessens 

klimatpåverkan. Vi ser ett stort behov att samla alla projekt 

som görs inom klimatsmart byggande i en sammanhållen 

strategi som ser till hela byggsektorns livscykelutsläpp. 

Stockholm behöver öka byggtakten på ett klimatsmart sätt 

och det är sorgligt att majoriteten istället väljer att minska 

byggtakten. Det kommer varken öka omställningstakten i 

byggsektorn eller leda till fler klimatsmarta bostäder som 

Stockholm så väl behöver. Med det sagt ser vi positivt på 

arbetet som rapporterats med LCA-arbetet i byggprocessen, 

utredningarna om kravnivå för byggmaterials klimatpåverkan 

samt stöden till bolag och förvaltningar för implementering av 

stadens kommande handlingsplan för cirkulärt byggande. Det 

vore dock mer effektivt och  framgångsrikt att ta ett 
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helhetsgrepp om frågan istället för att arbeta med många 

småprojekt. 

 

Verksamhetsberättelsen visar också att fler insatser behövs för 

att värna stadens biologiska mångfald och vattenförekomster. 

Det är positivt att arbetet med de lokala åtgärdsprogrammen 

för vatten pågår men idag saknas resurser för att genomföra 

konkreta åtgärder. Samma sak gäller för den handlingsplanen 

för biologisk mångfald där förvaltningen pekar på behov att 

stärka resurserna till genomförandeledet. Det är i första hand 

stadsdelsnämnderna som ansvarar för skötseln av stadens 

naturmark, inklusive naturreservaten, vilka därmed behöver 

nya driftmedel. Vi beklagar därför de nedskärningar som 

gjorts på bland annat stadsdelarna, vilket minskar stadens 

förmåga att följa upp det viktiga miljöarbetet i praktiken. 

 

Vi ser också ett ökat behov av åtgärder för att komma tillrätta 

med situationen vid stadens återvinningsstationer. Idag 

upplever många stockholmare att återvinningsstationer är 

nedskräpade, otrygga och otillgängliga. Även om 

återvinningsstationerna inte drivs av staden utan av företag 

inom återvinningsbranschen behöver staden ta ett ansvar för 

frågan eftersom den har stor påverkan på vår stadsmiljö. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden behöver samla branschen 

och andra relevanta aktörer för att förbättra situationen och 

tillgängligheten. Ökad återvinning är centralt i stadens 

ambitioner att nå en mer hållbar konsumtion och minskat 

resursslöseri. 

 

Vi noterar att utvecklingen av pandemin har påverkat 

måluppfyllelsen av årsmålen för bland annat feriearbetande 

ungdomar och praktikplatser. Vi är fullt medvetna om 

svårigheterna men vill ändå påtala vikten att hela staden gör 

sitt för att erbjuda stadens ungdomar viktig 

arbetslivserfarenhet och kunskap om klimat- och miljöarbete i 

praktiken. För kommande sommarperioder behöver 

förvaltningen göra mer. Det finns potential för miljö- och 

hälsoskyddsnämnden att tillsammans med stadsdelarna ta 

fram fler sommarjobb och praktikplatser utöver insatserna 

som gjorts med klimatvågen. 

 

Vi behöver bygga ett starkare samhälle nu och efter pandemin 

och miljöförvaltningen kommer fortsatt ha en viktig roll i 

stadens klimat- och miljöarbete. Vi måste öka takten mot 

stadens hållbarhetsmål, effektivisera arbetet med digitala 

lösningar och öka samverkan med kranskommuner och 

näringar. Staden behöver öka insatserna för att nå målen om 

ett hållbart och hälsosamt Stockholm vilket kräver förmåga 
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att gå från ord till handling och finansiera åtgärder som ger 

resultat. 

 

Deniz Butros m.fl. (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

2020 var ett mycket speciellt år som påverkade hela landet, 

staden och självklart även miljö- och 

hälsoskyddsförvaltningen. Det blir särskilt tydligt i 

verksamhetsberättelsen.  Nämnden redovisar totalt sett ett 

överskott om 18,2 mkr, varav 16,1 mkr är statlig ersättning 

för trängseltillsyn. Trots Coronapandemi och personalbrist har 

förvaltningen initierat och utvecklat flera satsningar på 

klimatomställning, vilka Vänsterpartiet är mycket positiva till.  

 

Stockholm stad har höga miljö- och klimatambitioner och 

förvaltningen är en nyckelaktör för att kunna genomföra de 

mål och planer som staden här. Därför oroas Vänsterpartiet att 

det råder, trots tillskott på personalsidan för trängseltillsyner, 

personalbrist på förvaltningen. Det arbete som borde utförts 

under 2020 men som inte blivit av på grund av 

personalbristen ligger kvar under 2021 – ett år då nya projekt 

och åtgärder tillkommer.  

 

Vänsterpartiet har förståelse för, men finner det mycket 

olyckligt att den riktade bostadstillsynen inte har kunnat 

genomföras på grund av coronapandemin. Tidigare har brister 

i samtliga flerbostadsbyggnader som inspekterats 

uppmärksammats, vilket tyder på ett stort behov av fortsatt 

bostadstillsyn. Detta arbete bör prioriteras och tillräckliga 

resurser säkras så fort pandemiläget tillåter det. Människors 

hemmiljö måste prioriteras högre. Vänsterpartiet välkomnar 

att aktuella vakanser ska återbesättas under 2021. 

 

Coronapandemin slår hårt mot ekonomin och arbetstillfällen. 

Arbetslösheten ökade kraftigt och länet har sedan april 2020 

haft den största ökningstakten av öppet arbetslösa i hela riket. 

Det är främst unga och utrikesfödda som tidigt drabbades av 

ökad arbetslöshet, vilket delvis förklaras av att man i stor 

utsträckning arbetar inom branscher som påverkats hårt av 

pandemin. Att staden i den situationen inte utökar, utan 

tvärtom, minskar antalet Stockholmsjobb och feriejobb är 

anmärkningsvärt. Här behöver det finnas en politisk vilja att 

erbjuda flera arbetstillfällen både för stockholmsjobbare och 

för skolelever. Mycket tyder även på att kundnära branscher 

kommer att ha fortsatta problem under stora delar av 2021 

varför Vänsterpartiet vill understryka att staden och 

förvaltningen behöver tänka om i sitt agerande gällande 

Stockholmsjobb och feriejobb. 
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 Vid protokollet 

 Timmie Aspelin 
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